
Expediente N°: 2024-25-4-006363 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL _$ ANEP UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-006363 

Res. 4103/2024 

Montevideo, 5 de setiembre de 2024. 

VISTO: La nota presentada por el Programa de Gestión de Datos y Tecnología 

por la cual presenta el nuevo formulario referente a “Valoración de Pasantía 

Curricular” 51922; 

RESULTANDO: I) que el mismo fue actualizado a solicitud de la Comisión de 

Pasantías; 

TI) que de fs. 3 a 5 se adjunta el mismo; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado, 

estima pertinente dejar sin efecto el formulario 44518 y aprobar el 51922; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal M) de la Ley 

N* 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el formulario 44518 “Valoración de Pasantía Curricular”. 

2) Aprobar el formulario 51922 “Valoracion de Pasantía Curricular” que luce a 

continuación: 

_RES 4103-24 EXP 2024-25-4-006363.pdf Folio n? 17



Expediente N°: 2024-25-4-006363 

DIRECCION GENERAL 'ANEP | R UTU | 525 TÉCNICO PROFESIONAL 

VALORACIÓN DE PASANTÍA CURRICULAR 

NOMBRE Y APELLIDO: 

C.1./PASAPORTE: 

PERÍODO DE TRABAJO: 

CARGO: 

CATEGORÍA: 

DETALLE DE TAREAS REALIZADAS: 

CULMINÓ LA PASANTÍA: si noL] 

NOMBR| 
NATURALEZA JURÍDICA: 
DOMICILIO: 

RUT: BPS: 

RAMA Y ACTIVIDAD PRINCIPAL: 

NOMBRE Y APELLIDO 
CARGO 
MAIL: [ TELÉFONO: 

NOMBRE Y APELLIDO 

CARGO: 
MAIL: | TELÉFONO 

1 No cumple 
2 En bajo grado 
3 En mediano grado 
4 En alto grado 
0 No aplica 

Marque una X en el lugar que corresponda de acuerdo a la siguiente 

escala: 

J 
Es puntual en el cumplimiento del horario. 

Cumple oportunamente con las tareas asignadas. 

Asume con compromiso las actividades asignadas. 

_RES 4103-24 EXP 2024-25-4-006363.pdf Folio n° 18



Expediente N°: 2024-25-4-006363 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ¡ANEDP !E UTU 

Aporta ideas y sugerencias. 

Muestra seguridad en los criterios que emite. 
Manifiesta interés por las tareas que realiza. 
Muestra entusiasmo por alcanzar las metas propuestas. 
Presenta de forma ordenada reportes, informes, cálculos, etc. 
Planifica sus actividades en función de las metas. 
Su conducta es acorde al contexto de trabajo. 
Utiliza apropiadamente el vocabulario técnico. 

Se expresa con fluidez verbal. 

Muestra disposición para el aprendizaje. 

Se preocupa por investigar en aquelias áreas que no domina. 
Aplica los nuevos conocimientos adquiridos. 
Asume con responsabilidad las consecuencias de sus acciones. 
Demuestra capacidad para la toma de decisiones. 
Utiliza la creatividad para la solucién de problemas. 
Evalúa la información desde diferentes ángulos. 
Analiza en detalie la información siniestrada. 
Sintetiza lógicamente la información recibida. 
Maneja en forma eficiente la información. 
Pone en práctica los conocimientos que posee. 
Asimila los nuevos conocimientos, técnicas, procedimientos. 
Establece relaciones entre los procesos. 

Acepta las normas en la repartición. 

Acepta las instrucciones de sus superiores. 
Trata con respeto a sus superiores, compañeros y subalternos. 
Se integra al equipo de trabajo. 

Solicita orientación a su supervisor. 

Comparte las informaciones que posee. 

Interrelaciona con los miembros del grupo. 

Coopera con el resto del personal. 

Comparte las informaciones que posee. 

Interrelaciona con los miembros del grupo- 

Coopera con el resto del personal. 

Colabora a través de aportes y propuestas. 

Imparte instrucciones y ordenes con respeto. 

Entiende y acepta su rol dentro de la repartición. 

Acepta las observaciones que se le realizan, 

_RES 4103-24 EXP 2024-25-4-006363.pdf Folio n° 19



Expediente N°: 2024-25-4-006363 

El desempeño del pasante fue adecuado. 

Cumplió con las actividades previstas. 

Conformidad del Tutor por el desempeño del pasante. 

Conformidad del responsable de la repartición por el desempeño del 

pasante. 
Conformidad del Director del centro por el desempaño del pasante. 

COMENTARIOS GENERALES | 

FIRMA 
TUTOR 

ACLARACIÓN 

FIRMA 
DIRECTOR CENTRO EDUCATIVO 

ACLARACIÓN 

EMPRESA/ REPARTICIÓN DGETP/ FIRMA 

OTROS ACLARACIÓN 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase al Departamento de Administración Documental para comunicar a la 

Comisión de Pasantías. Cumplido, siga al Departamento de Organización y 

Métodos y a la División Comunicaciones y Cultura para su inclusión en el 

F 
In/Ágr. Juan PEREY/RA DE LEÓN 

— Director General 

portal web institucional. Hecho, archívese. 

_RES 4103-24 EXP 2024-25-4-006363.pdf Folio n° 20


